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Programm „Europäischer Hochschulnetzwerke (EUN) – nationale Initiative“  

Übersicht der Projektkontaktpersonen (4. Förderrunde) 

Hochschule EUN Kontaktperson Abteilung E-Mail Website 

Hochschule Bremen STARS EU 

Prof. Dr.rer.nat. Konrad  

Wolf  

Rektorat 

rektor@hs-bremen.de  

 

Zur Uni Webiste 

 

 

 

Zur Allianz Website 

 

 

 

Frau Stefanie Eul 
Stefanie.Eul@hs-

bremen.de  

Hochschule Darmstadt EUt+ 

Prof. Dr. Arnd Steinmetz 

Ressort P.8 EUt+ Management 

praesident@h-da.de  

Zur Uni Website 

 

 

 

Dr. Jorge Medina 

 

 

coordinator-eutplus@h-

da.de  

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

 

 

 

 

UNIVERSEH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Eva Sladek 

 

 

 

Prorektorat für Internationales 

und 

Wissenschaftskommunikation 

 

E.Sladek@hhu.de 

 

Zur Allianz Website 

 

 

Lars Lienen 

Lars.Lienen@hhu.de  

mailto:rektor@hs-bremen.de
https://www.hs-bremen.de/die-hsb/aktuelles/projekte/stars-eu/
https://starseu.org/
mailto:Stefanie.Eul@hs-bremen.de
mailto:Stefanie.Eul@hs-bremen.de
mailto:praesident@h-da.de
https://h-da.de/eutplus
mailto:coordinator-eutplus@h-da.de
mailto:coordinator-eutplus@h-da.de
mailto:E.Sladek@hhu.de
http://www.universeh.eu/
mailto:Lars.Lienen@hhu.de
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Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-

Nürnberg 
EELISA 

Johanna Hojer 

S-Projekt - Strategische 

Projekte 

eelisa@fau.de Zur Allianz Website 

 

Zur Uni Website   

 

Tim Klingberg eelisa@fau.de  

Hochschule Fulda 

 
E³UDRES² 

 

 

Julia-Sophie Rothmann 

 
International Office 

Stabsstelle Europäische 

Hochschulallianz 

rothmann@hs-fulda.de  
Zur Allianz Website 

 

Zur Uni Website 

 

 

Ronja Pralle 

 

ronja.pralle@verw.hs-

fulda.de  

Philipps-Universität Marburg 

 

EUPeace 

Alexandre Wipf 

 

Dezernat für Internationale 

Angelegenheiten und 

Familienservice, Philipps-

Universität Marburg 

 

alexandre.wipf@verwalt

ung.uni-marburg.de  

Zur Allianz Website 

Justus-Liebig-Universität Gießen 

 
Sigrid Jost  

 

Akademisches Auslandsamt, 

Justus-Liebig-Universität 

Gießen 

 

sigrid.jost@admin.uni-

giessen.de  

 

 

Georg-August-Universität Göttingen 

 

 

 

 

 

 

ENLIGHT 

 

Hiltraud Casper-Hehne 

 

 

Göttingen International 

h.casper-

hehne@phil.uni-

goettingen.de  

Zur Allianz Website 

  

Uwe Muuss  

 

enlight@uni-

goettingen.de  

https://eelisa.eu/
https://www.eelisa.fau.de/
mailto:eelisa@fau.de
mailto:rothmann@hs-fulda.de
https://eudres.eu/
https://www.hs-fulda.de/internationales/eudres
mailto:ronja.pralle@verw.hs-fulda.de
mailto:ronja.pralle@verw.hs-fulda.de
mailto:alexandre.wipf@verwaltung.uni-marburg.de
mailto:alexandre.wipf@verwaltung.uni-marburg.de
https://www.eupeace.eu/
mailto:sigrid.jost@admin.uni-giessen.de
mailto:sigrid.jost@admin.uni-giessen.de
mailto:h.casper-hehne@phil.uni-goettingen.de
mailto:h.casper-hehne@phil.uni-goettingen.de
mailto:h.casper-hehne@phil.uni-goettingen.de
https://enlight-eu.org/
mailto:enlight@uni-goettingen.de
mailto:enlight@uni-goettingen.de
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Universität zu Köln EUniWell 

Dr. Ruth Möhlig-Falke 

Prorektorat für Lehre und 

Studium, Universität zu Köln 

 

ruth.moehlig-falke@uni-

koeln.de 

Zur Allianz Website 

 
Dr. Daniela Kromrey 

 

Prorektorat für Lehre, 

Universität Konstanz 

 daniela.kromrey@uni-

konstanz.de   

International Office, 

Universität Konstanz 

 

Leibniz Universität Hannover EULiST 

 

Prof. Dr. rer. hort. 

Christina von Haaren 

 Hochschulbüro für 

Internationales 

vpi@uni-hannover.de  

Zur Uni Website 

  

Stephen James Sechrist 

  

stephen-

james.sechrist@zuv.uni-

hannover.de  

Universität Mannheim ENGAGE.EU 

 

Dr. Ursula Schlichter 

 Dezernat I - 

Forschungsangelegenheiten 

und Qualitäts-management 

ursula.schlichter@uni-

mannheim.de  
 

Zur Allianz Website 

 
 

 

Dr. Silvia Luber 

 

silvia.luber@uni-

mannheim.de  

 

 

 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 

 

 

 

 

 

EC2U 

Anne Poser 

 

Internationales Büro  

anne.poser@uni-jena.de  

Zur Uni Website 

Dr. Thomas Schmidtgall 
thomas.schmidtgall@uni

-jena.de  

https://www.euniwell.eu/
mailto:daniela.kromrey@uni-konstanz.de
mailto:daniela.kromrey@uni-konstanz.de
mailto:vpi@uni-hannover.de
https://www.uni-hannover.de/de/universitaet/internationales/eulist
mailto:stephen-james.sechrist@zuv.uni-hannover.de
mailto:stephen-james.sechrist@zuv.uni-hannover.de
mailto:stephen-james.sechrist@zuv.uni-hannover.de
mailto:ursula.schlichter@uni-mannheim.de
mailto:ursula.schlichter@uni-mannheim.de
https://www.engageuniversity.eu/
mailto:silvia.luber@uni-mannheim.de
mailto:silvia.luber@uni-mannheim.de
mailto:anne.poser@uni-jena.de
http://www.uni-jena.de/ec2u
mailto:thomas.schmidtgall@uni-jena.de
mailto:thomas.schmidtgall@uni-jena.de
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Humboldt-Universität zu Berlin Circle U 

Dr. Fritzi-Marie Titzmann 

Abteilung Internationales 

 

fritzi.titzmann@hu-

berlin.de  
Zur Allianz Website 

Dr. Yoan Vilain yoan.vilain@hu-berlin.de  

Universität Münster Ulysseus 

Dr. Corinna, Lenhardt 

  Stabsstelle Zukunftslabor  

corinna.lenhardt@uni-

muenster.de  

Zur Uni Website  

Barbara von Groote-

Gotzes  

ulysseus@uni-

muenster.de  

Universität Paderborn COLOURS 

Torsten Meier 

Stabsstelle International 

Relations 

Torsten.Meier@upb.de  
Zur Allianz Website 

 
 

 Annette Klinkert  
Annette.Klinkert@upb.d

e  

 

Technische Universität Berlin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENHANCE 

 

 

 

 

 

Dr. Ulrike Hillemann 

Delaney  

Technische Universität Berlin, 

Abteilung Internationales  

hillemann-delaney@tu-

berlin.de  

Zur Allianz Website 

 

 

RWTH Aachen Universität Lisa Beitzel  

 

RWTH Aachen University, 

Abteilung Internationale 

Strategie 

  

lisa.beitzel@zhv.rwth-

aachen.de  

mailto:fritzi.titzmann@hu-berlin.de
mailto:fritzi.titzmann@hu-berlin.de
https://www.circle-u.eu/
mailto:yoan.vilain@hu-berlin.de
mailto:corinna.lenhardt@uni-muenster.de
mailto:corinna.lenhardt@uni-muenster.de
https://www.uni-muenster.de/Ulysseus/index.html
mailto:ulysseus@uni-muenster.de
mailto:ulysseus@uni-muenster.de
mailto:Torsten.Meier@upb.de
https://colours-alliance.eu/
mailto:Annette.Klinkert@upb.de
mailto:Annette.Klinkert@upb.de
mailto:hillemann-delaney@tu-berlin.de
mailto:hillemann-delaney@tu-berlin.de
http://www.enhanceuniversity.eu/
mailto:lisa.beitzel@zhv.rwth-aachen.de
mailto:lisa.beitzel@zhv.rwth-aachen.de
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Universität des Saarlandes 

 

 

 

 

T4EU 

 

 

 

Carola Hodyas  

Dezernat Internationale 

Beziehungen  

carola.hodyas@uni-

saarland.de  

Zur Uni Website 

Donka Stephan  
donka.stephan@uni-

saarland.de  

TU Bergakademie Freiberg 

 

 

 

 

 

EURECA-PRO 

 

 

Dr. Julia Sishchuk 

 

TU Bergakademie Freiberg: 

Institut für Bergbau und 

Spezialtiefbau  

Iuliia.sishchuk@mabb.tu

-freiberg.de  

Zur Allianz Website 

Maria Speck 

 

Hochschule Mittweida: 

Rektorat 

maria.speck@hs-

mittweida.de  

 

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität 

Bonn 

 

 

 

 

NeurotechEU 

 

 

 

 

Dr. Sarah Monreal 
Dezernat Internationales  monreal@uni-bonn.de  

Zur Uni Website 

 

Zur Allianz Website 

 

 

 

 

Universität Duisburg-Essen 

 

 

 

 

 

 
 
 

Aurora Alliance 

 

 

 

 

 

 

Petra Günther 

 

 

International Office 

petra.guenther@uni-

due.de  Zur Allianz Website 

 

  

Zur Uni Website  

Julia Tackenberg 
aurora-alliance@uni-

due.de  

mailto:carola.hodyas@uni-saarland.de
mailto:carola.hodyas@uni-saarland.de
https://www.uni-saarland.de/en/international/europe/t4e.html
mailto:donka.stephan@uni-saarland.de
mailto:donka.stephan@uni-saarland.de
mailto:Iuliia.sishchuk@mabb.tu-freiberg.de
mailto:Iuliia.sishchuk@mabb.tu-freiberg.de
eurecapro.eu
mailto:maria.speck@hs-mittweida.de
mailto:maria.speck@hs-mittweida.de
mailto:monreal@uni-bonn.de
https://www.neurotecheu.uni-bonn.de/de
https://theneurotech.eu/
mailto:petra.guenther@uni-due.de
mailto:petra.guenther@uni-due.de
https://aurora-universities.eu/
https://www.uni-due.de/aurora/
mailto:aurora-alliance@uni-due.de
mailto:aurora-alliance@uni-due.de
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Das Programm „Europäische Hochschulnetzwerke (EUN) – nationale Initiative“ wird vom Deutschen Akademischen Austauschdienst (DAAD) aus Mitteln des Bundesministeriums  

für Bildung und Forschung (BMBF) gefördert. Mit dem nationalen Begleitprogramm für deutsche Hochschulen flankiert der DAAD die europäische Initiative „Europäische Hochschulen“. 

Technische Universität München 

 
 
 

EuroTeQ 
 
 

Tatjana Boos International Office tatjana.boos@tum.de  
Zur Allianz Website  

Universität Bochum UNIC 

Jutta Schmid 

 

International Office 

(Projektleitung), Dezernat für 

Hochschulentwicklung und 

Strategie, Zentrum für 

Wissenschaftsdidaktik, IT 

Services, verschiedene 

Fakultäten 

 

jutta.schmid@ruhr-uni-

bochum.de  

 Zur Uni Website  

 

Zur Allianz Website Jonna Tikkanen 

jonna.tikkanen@ruhr-

uni-bochum.de  

 

Universität Bielefeld NEOLAiA 

 

Dr. Markus Symmank 

 

International Office neolaia@uni-bielefeld.de  
Zur Allianz Website 

  

 

Frescia Andrea Mera  

Mendoza 

 

Brandenburgische Technische Universität 

Cottbus - Senftenberg 

 

EUNICE 

Mareike Kunze  

International Relations Office 

 

 

 

mareike.kunze@b-tu.de  

 

Zur Allianz Website   
 

Christin Handrek  

 

christin.handrek@b-

tu.de  

mailto:tatjana.boos@tum.de
http://www.euroteq.eu/
mailto:jutta.schmid@ruhr-uni-bochum.de
mailto:jutta.schmid@ruhr-uni-bochum.de
https://uni.ruhr-uni-bochum.de/de/unic
https://www.unic.eu/en
mailto:jonna.tikkanen@ruhr-uni-bochum.de
mailto:jonna.tikkanen@ruhr-uni-bochum.de
mailto:neolaia@uni-bielefeld.de
https://neolaiacampus.eu/
mailto:mareike.kunze@b-tu.de
https://eunice-university.eu/alliance/
mailto:christin.handrek@b-tu.de
mailto:christin.handrek@b-tu.de

